Venerabilem itaque fratrem, Zacchariam, Episcopum Gardensem, Praelatum domesticum et Referendarium secretum, Nuncium nostrum, singularis prudentiae integerrimaeque fidei virum, ad partes istas destinandum duximus, eique in mandatis dedimus, ut non-nulla maxime ad utilitatem ac salutem Tuam, honorisque augmentum et status Tui firmitatem pertinentia, Tecum nostro nomine communicet, ac Tuam voluntatem clarius ac plenius exploret, nosque de ea quamplurimum certiores reddat. Cui non aliter, quam nobis ipsis, integrum fidem praestabis, eique omnia cordis Tui arcana tute et secure manifestabis,

И такъ заблагоразсудили мы отправить къ Тебѣ, по сему дѣлу, Посла своего, почтенного брата нашего, Захарія, Епископа Гардіенского (4), Прелата двора нашего и тайного Совѣтника, мужа отличного благородства и чистотою вѣры, и повелѣли ему сообщить Тебѣ, отъ имени нашего, некоторые предметы, кои особенно относятся къ благосостоянію и выгодамъ Твоимъ, также къ возвыщенію сана Твоего и благоденствію всего Царства. Онъ обязанъ будеши узнатъ волю Твою со всею вѣрностию и подробностями, и о томъ предварительно насть извѣстить. А Ваше Величество окажите ему полную довѣренность Свою, и не сомнѣвайтесь открыть ему тайны сердца Своего, безъ всякаго опасенія.

Nos interim Christum verum Deum, qui Te ac universum genus humanum pretiosissimo san-

Междуда пѣмъ мы, купно съ Церковью, будемъ усердно молить Христа, истиннаго

guine suo redemit, devote roga-
bimus ac rogari faciemus, ut men-
tem Tuam illuminare, ac gressus
Tuos dirigere dignetur, ut omni-
bus posthabitibus, Ejus fidem una
cum toto ducatu ac subditis Tuis
omnibus amplecti festines ac pro-
peres. Quod si, ut in Domino
speramus et optamus, feceris, ta-
libus gratiis honoribusque et pree-
rogativis Te prosequemur, ut re
ipsa intelligas, nos Te, non ut
insertum et adoptivum, sed tan-
quam verum et peculiarem filium
nostrum diligere, continueque in
visceribus charitatis gerere.

Datum Romae, die XXVI
Septembris, anno Domini MDXIX,
pontificatus nostri VII.

Бога, искушившаго Тебя и
весь человѣческій родъ дра-
жайшею кровію Свою, да
просвѣтишь Онъ душу Твою,
и направиши споны Твои,
чтобы отвергнувъ всѣ пре-
поны, послѣшишь Ты воспрі-
ять вѣру Его, совокупно со
всѣмъ царствомъ и поддан-
ными Своими. И если соиз-
волишь сіе исполнить, какъ
мы и желаемъ этого и надѣ-
емся о Господѣ; тогда воз-
дадимъ Тебѣ такую благо-
дарность, такія почести и
оплочія, что увидишь на са-
момъ опыте, сколь много
мы Тебя возлюбили, и не яко
усыновленнаго, но яко сына
своего единокровнаго, къ ко-
ему навсегда сохранимъ сер-
дечное наше благорасположе-
ніе.